ГЛАВА МАЛЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2025 № 552-ПГ пгт. Малышева

О внесении изменений в постановление главы Малышевского городского округа
от 17.12.2024 Ns 869-ПГ «Об обеспечении питанием обучающихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях Малышевского
муниципального округа в 2025 году» (с изменениями от 20.03.2025 № 217-ПТ)

В соответствии со статьей 33-1 Закона Свердловской области от 10.06.2025 № 40-
03 «О внесении изменений в статьи 4 и 33-1 Закона Свердловской области « Об
образовании в Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от
09.06.2025 № 218-УГ «О внесении изменений в Регламент Правительства Свердловской
области, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 27.08.2019 №
423-УГ, и признании утратившими силу отдельных указов Губернатора Свердловской
области», постановлением Правительства Свердловской области от 07.08.2025 N° 432-
ПП «О признании утратившими силу Постановлений Правительства Свердловской
области от 09.04.2020 N 232-ПП "Об установлении на территории Свердловской области
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий" и от 04.06.2020 N
375-ПП "О предоставлении в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского
контроля для муниципальных организаций в целях профилактики и устранения
последствий распространения новой коронавирусной инфекции и об изменениях в
распределение бюджетных ассигнований по расходам областного бюджета», приказом
министерства образования Свердловской области от 15.08.2025 № 382-ОД «О
признании утратившим силу приказа Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области от 10.04.2020 № 360-Д
«О назначении, выплате и определении размера денежной компенсации
на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся,
осваивающих основные общеобразовательные программы с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в государственных

образовательных организациях
и обособленных структурных
образовательных организаций Свердловской области,

учредителя
области,

на

полномочия
Свердловской

расположенных

Свердловской области
подразделениях государственных

в отношении которых
осуществляются Министерством

муниципальных общеобразовательных
территории Свердловской области,

функции и
образования
организациях,
частных общеобразовательных организациях Свердловской области по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Малышевского городского округа от 17.12.2024
№ 869-ПГ «Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Малышевского муниципального округа в 2025
году» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. исключить из преамбулы постановления постановление Правительства
Свердловской области от 09.04.2020 № 232-ПП «Об установлении на территории
Свердловской области денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием
отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные
программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий», приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 10.04.2020 № 360-Д «О назначении, выплате и определении размера
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в
государственных образовательных организациях Свердловской области и
обособленных структурных подразделениях государственных образовательных
организаций Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия
учредителя осуществляются Министерством образования и молодежной политики
Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях,
расположенных на территории Свердловской области, частных общеобразовательных
организациях Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию
основным общеобразовательным программам»;

1.2. признать утратившим силу подпункт 2 пункта 3 постановления;
1.3. в пункте 2 настоящего Постановления слова «до 1 июля 2025 года» заменить

словами «с 1 сентября 2025 года до 1 июля 2026 года».
2. Настоящее Постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 сентября 2025 года.
3. Разместить настоящее Постановление на официальных сайтах администрации

Малышевского муниципального округа ( ), Отдела образования
администрации Малышевского муниципального округа ( ) в сети
Интернет.

http://pravo-mgo.ru/
http://upravmal.narod.ru/

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя
главы администрации Малышевского муниципального округа по социальным вопросам
Н.В. Юровских. АДМИНИС ТРАДИЯ
Глава Малышевского муниципального оШЖЕ8СК0Г0 муниципального окру^.ю. РубцоваКОПИЯ ВЕРНА

http://pravo-mgo.ru/
http://upravmal.narod.ru/